



ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
A 31 DE AGOSTO DE 2022 - A 31 DE AGOSTO DE 2021

(CIFRAS EN PESOS)

CODIGO	CONCEPTO	AGOSTO 2022	AGOSTO 2021	VARIACION
	INGRESOS OPERACIONALES	3.430.090.659,96	2.634.648.718,71	3.442.730.274,85
4,3	VENTA DE SERVICIOS	3.298.971.655,00	2.634.648.718,71	
4.3.21.00	SERVICIO DE ACUEDUCTO	1.428.217.178,00	1.102.616.178,74	325.600.999,26
4.3.22.00	SERVICIO DE ALCANTARILLADO	804.733.462,00	644.707.816,91	160.025.645,09
4.3.23.00	SERVICIO DE ASEO	1.067.550.321,00	887.324.723,06	180.225.597,94
4.3.95.14	DEV-REB Y DSTO EN SERVICIOS PUBLICOS	(1.529.306,00)	-	(1.529.306,00)
4,4	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	131.119.004,96	-	
4.4.30	SUBVENCIONES	131.119.004,96	-	
4.4.30.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDOS POR EL GOBIERNO	131.119.004,96	-	131.119.004,96
	COSTOS DE PRODUCCION	1.954.698.985,00	1.790.873.776,46	
	COSTO DE VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	1.954.698.985,00	1.790.873.776,46	
6.3.60.02	COSTOS DE ACUEDUCTO	579.729.003,00	776.219.820,46	(196.490.817,46)
6.3.60.03	COSTOS DE ALCANTARILLADO	332.242.574,00	420.501.455,00	(88.258.881,00)
6.3.60.04	COSTOS DE ASEO	1.042.727.408,00	594.152.501,00	448.574.907,00
	GASTOS OPERACIONALES	1.216.337.659,25	1.227.691.833,43	1.232.511.491,31
5,1	ADMINISTRACION	1.216.337.659,25	1.227.691.833,43	
5.1.01.00	SUELDOS Y SALARIOS	195.288.783,00	132.054.136,00	63.234.647,00
5.1.02.00	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	4.043.993,00	2.169.224,00	1.874.769,00
5.1.03.00	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	50.347.252,00	43.058.140,00	7.289.112,00
5.1.04.00	APORTES SOBRE LA NOMINA	9.450.900,00	6.416.100,00	3.034.800,00
5.1.07.00	PRESTACIONES SOCIALES	40.218.099,00	34.545.663,00	5.672.436,00
5.1.08.00	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	23.890.964,00	241.762.935,00	(217.871.971,00)
5.1.11.00	GENERALES	288.798.095,25	162.198.414,43	126.599.680,82
5.1.20.00	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	159.580.675,00	140.650.420,00	18.930.255,00
5.3.60.00	DEPRECIACION DE PROPIEDADES	444.718.898,00	464.836.801,00	(20.117.903,00)
5,4	TRANSFERENCIAS	-	-	
5.4.24.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDC	-	-	-
	EXCEDENTES (DEFICIT) OPERACIONAL	259.054.015,71	(383.916.891,18)	
4,8	OTROS INGRESOS	12.639.614,89	13.219.317,38	
4.8.02.01	INTERESES SOBRE DEPOSITOS	3.129.468,75	2.060.153,70	1.069.315,05
4.8.02.06	GANANCIA POR VALORIZACIONES DE ADMON	-	-	-
4.8.02.90	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	1.199,00	9.567,00	(8.368,00)
4.8.08.17	ARRENDAMIENTOS	6.742.335,00	4.158.597,00	2.583.738,00
4.8.08.25	SOBRANTES	36.084,00	-	36.084,00
4.8.08.26	RECUPERACIONES	917.389,36	6.990.012,68	(6.072.623,32)
4.8.08.90	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	1.813.138,78	987,00	1.812.151,78
5,8	OTROS GASTOS	16.173.832,06	9.248.037,89	
5.8.01.00	INTERESES	-	-	-
5.8.04.00	SERVICIOS FINANCIEROS	10.998.546,02	8.653.508,37	2.345.037,65
5.8.90.00	GASTOS DIVERSOS	5.175.286,04	594.529,52	4.580.756,52
5.8.93.00	DEVOLUCION Y DSTOS ING NO TRIBUTAR	-	-	-
	EXCEDENTES (DEFICIT) DEL EJERCICIO	255.519.798,54	(379.945.611,69)	635.465.410,23
	EXCEDENTE (EBITDA)	700.238.696,54	84.891.189,31	

REINALDO FERREIRA GAMBOA
Gerente General

MARIA EUGENIA CALDERON RAMIREZ
Subgerente Financiera EMPULEBRIJA

Revisado por:
Control Interno